PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THCS EA YÔNG
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 01/KHTS-EAYO

          ÊaYông, ngày 18  tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH LỚP 6 THCS NĂM HỌC 2018-2019
Căn cứ vào Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện kế hoạch số: 67/KH-UB ngày 26 tháng 4 năm 2018 của UBND huyện Krông Pắc về kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh lớp 6 năm học 2018-2019.
Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ năm học 2018-2019 và các nhiệm vụ công tác khác.

Nay trường THCS Ea Yông lập Kế hoạch triển khai một số nội dung trong công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2018-2019 như sau:

1. Mục đích:

Tuyển sinh vào đầu cấp nhằm đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở nhà trường, ổn định số lượng để chuẩn bị các điều kiện phục vụ năm học mới.

2. yêu cầu:

Đảm bảo đúng Quy chế, chính xác, đúng đối tượng, công bằng khách quan.

3. Các văn bản thực hiện việc tuyển sinh:

Thông tư số 11/2014/TT-BGD&ĐT ngày 18 tháng 04 năm 2014 của Bộ trưởng bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông.
4. Hình thức, chỉ tiêu, độ tuổi, địa bàn tuyển sinh:
          Hình thức: xét tuyển
Chỉ tiêu: Tuyển sinh tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học còn trong độ tuổi quy định và có đủ hồ sơ hợp lệ, thuộc địa bàn tuyển sinh của trường tiểu học Cù Chính Lan, trường tiểu học N’Trang Lơng xã Ea Yông.
Độ tuổi: Thực hiện theo đúng quy chế.

Thành lập Hội đồng tuyển sinh: Có Quyết định kèm theo. Thành lập Hội đồng trước ngày  30/6/2018
5. Thời gian và nội dung công việc:
Thời gian làm việc của Hội đồng tuyển sinh từ ngày 02/7/2018 và hoàn thành trước ngày 29/7/2018
          Hồ sơ tuyển sinh:
Mẫu phiếu đăng ký tuyển do Phòng Giáo dục và Đào tạo phát hành. (Đ/c Nga – VT đăng ký số lượng theo số dự tuyển về bộ phận CM THCS phòng GD&ĐT trước ngày 20/06/2017)
Báo cáo công tác tuyển sinh:
Nộp báo cáo về bộ phận chuyên môn THCS Phòng Giáo dục và Đào tạo hạn chót là ngày 30/7/2017 gồm:
· Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh

· Các biên bản làm việc của Hội đồng

· Báo cáo số liệu đầy đủ theo mẫu (số liệu tuyển sinh lớp 6)
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2018-2019, tại trường THCS Ea Yông.
Nơi nhận:

          HIỆUTRƯỞNG

- Lãnh đạo phòng GD&ĐT;
- UBND Xã Ea Yông

- Lưu VT.

Vũ Duy Đồng